
EUROPOS SĄJUNGOS JAUNŲJŲ                                                                    PROTOKOLAS 

MOKSLININKŲ KONKURSAS                                                                        2009 03 18 Nr. 1 

 

NACIONALINIO ETAPO VERTINIMO KOMISIJA                                                 VILNIUS 

 

  

 

 

Posėdžio pirmininkas - vertinimo komisijos pirmininkas – dr. Vladas Vansevičius, Vilniaus 

universiteto profesorius 

Posėdžio sekretorius – Janas Karolis, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos 

centro Renginių organizavimo skyriaus vedėjas 

            Vertinimo komisijos nariai: 

dr. Audrius Bridžius,  Fizikos instituto vyresnysis mokslo darbuotojas,  Saulius Raudeliūnas,  VU 

Fizikos fakulteto jaunesnysis mokslo darbuotojas,  Tadas Mineikis, VU Fizikos fakulteto 

magistrantas, dr. Laimutė Salickaitė-Bunikienė,  Viktoras Mostovojus, UAB AERVIA technologijų 

konsultantas,  dr. Inga Čikotienė, VU Chemijos fakulteto lektorė, habil. dr. Vincas Būda, VU 

Gamtos mokslų fakulteto profesorius, dr. Irena Vitėnienė, VPU Chemijos katedros docentė, Virgina 

Valentinavičienė, mokytoja ekspertė, dr. Elvyda Lazauskaitė, Lietuvos nacionalinis muziejaus 

skyriaus vedėja, dr. Irena Buckley, VDU Humanitarinių mokslų fakulteto profesorė, Birutė 

Kazlauskienė, Lietuvos nacionalinis muziejaus skyriaus vedėja.  

 

Darbotvarkė: 

Darbų iš astronomijos, chemijos, ekologijos, humanitarinių ir technologijos mokslo sričių  

vertinimas. Nugalėtojų apdovanojimas. 

 

SVARSTYTA: Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam etapui 

darbus pristatė 111 mokinių. Darbai iš astronomijos, chemijos, ekologijos, humanitarinių ir 

technologijų mokslų  buvo ginami  5 sekcijose. 

NUTARTA:  

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos pirmojo laipsnio diplomais, konkurso 

dovanomis ir kelialapiais į Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo 

baigiamąjį turą apdovanoti: 

1. Ingą Petkutę ir Ievą Beleckaitę, Vilniaus Simono Daukanto vidurinė mokyklos 12 klasės 

mokines,  už darbą “Gyvybė Visatoje”, vadovė Alminutė Martūnienė; 

2. Motiejų Valiūną, Vilniaus licėjaus 9 klasės mokinį, Lietuvos mokinių informavimo ir 

techninės kūrybos centras, už darbą “Žvaigždėdara Trikampio galaktikoje“, vadovė Aurelija 

Visockienė; 

3. Tadą Dijoką ir Mindaugą Deksnį, Utenos Adolfo Šapokos gimnazijos 12 klasės mokinius, 

už darbą “Bioetanolio gavyba ir panaudojimas (vidaus degimo variklyje)”, vadovė Audronė 

Zarankienė; 

4. Dalią Bartkevičiūtę, Varėnos „Ąžuolo“ vidurinės mokyklos 9 klasės mokinę, už darbą 

“Vilnonių siūlų dažymas grybų dažais”, vadovė Jolanta Žilionienė; 

5. Živilę Veličkaitę ir Karoliną Zakarauskaitę, Kauno r. Kulautuvos vidurinės mokyklos 8 

klasės mokines, už darbą “Oro užterštumo tyrimai “, vadovė Kolomba Bulotienė; 

6. Medilę Jokubauskaitę ir Laurą Girčytę, Palangos „Baltijos“ vidurinės mokyklos 8 klasės 

mokines, už darbą “Įvairių biotestavimo metodų naudojimas paviršinio vandens 

užterštumui“, vadovė Danguolė Baranauskienė; 



7. Gabrielę Strazdaitę ir Gretą Skunčikaitę, Klaipėdos Simono Dacho vidurinės mokyklos 8 

klasės mokines, už darbą “Obelėlė Pamario krašto žmonių papročiuose ir pasaulėjautoje”, 

vadovė Jadvyga Albrektienė; 

8. Kamilę Banevičiūtę ir Astą Zaveckaitę, Ukmergės „Šilo“ vidurinės mokyklos 11 klasės 

mokines, už darbą “Ukmergės krašto laidotuvių giesmės”, vadovė Janė Juzėnienė; 

9. Einorą Ramoną, Vilniaus Radvilų gimnazijos 12 klasės mokinį, už darbą “Belaidis 

povandeninių tyrimų aparatas”, vadovė Natalja Ramonienė; 

10. Beną Linkevičių, Panevėžio r. Velžio gimnazijos 12 klasės mokinį, už darbą 

“Programuojamo autonominio roboto konstravimas“, vadovė Edita Davidonytė; 

11. Mantą Paulauską ir Justiną Mitkų, Kauno r. Mastaičių pagrindinės mokyklos 10 klasės 

mokinius, už darbą “HHO technologijų panaudojimas automobilyje“, vadovas Edmundas 

Jauniškis; 

12. Žygimantą Kazanavičių, Šiaulių Juliaus janonio gimnazijos 9 klasės mokinį, Šiaulių jaunųjų 

technikų centras, už darbą “Kėlimo ir transportavimo vežimėlio su kilnojamąja platforma 

taikymo buityje galimybių tyrimas“, vadovas Jonas Vaičaitis. 

 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos antrojo laipsnio diplomais ir konkurso 

dovanomis apdovanoti: 

 

1. Matą Žilinską, VšI Kauno jėzuitų gimnazijos 10 klasės mokinį, už darbą “Marso upių 

tinklas”, vadovė Rigonda Skorulskienė; 

2. Lauryną Žuromską, Vilniaus Senvagės vidurinės mokyklos 9 klasės mokinį, ir Ramūną 

Bauerį, Vilniaus Jeruzalės vidurinės mokyklos 9 klasės mokinį, Lietuvos mokinių 

informavimo ir techninės kūrybos centras, už darbą “mėnulio libracija”, vadovė Aurelija 

Visockienė; 

3. Aristidą Grevaitę ir Ramutę Steniaukaitę, Kauno „Žiburio“ vidurinės mokyklos 12 klasės 

mokines, už darbą “Dažų iš paprastojo ąžuolo (Quercus robur) lapų ekstrakcija, 

charakteristika, gavimo ir taikymo galimybės”, vadovė Irena Krapaitienė; 

4. Joną Žurauską ir Gintarę Lobanovaitę, Palangos „Baltijos“ vidurinės mokyklos 12 klasės 

mokines, už darbą “Elektrocheminė metilbenzeno oksidacija naudojant Mn3+ joną”, vadovė 

Regina Burvienė; 

5. Gintarę Mockeliūnaitę ir Dianą Pilypaitytę, Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos 

10 klasės mokines, už darbą “Šachtinių šulinių tyrimas Pilviškiuose”, vadovė Daiva 

Paškauskienė; 

6. Andrę Brazauskaitę ir Auritą Vaidalauskytę,  Kauno r. Kulautuvos vidurinės mokyklos 8 

klasės mokines, už darbą “Kulautuvos apylinkių upelių vandens kokybės palyginimas”, 

vadovė Kolomba Bulotienė; 

7. Justiną Petraitytę ir Simą Povilaitytę, Joniškio Mato Slančiausko gimnazijos 10 klasės 

mokines, už darbą “Saugėlaukio dvaro istorijos”, vadovė Irena Povilaitienė; 

8. Greatą Balčiūnaitę ir Indrę Kukanauskaitę, Joniškio r. Žagarės gimnazijos 9 klasės mokines, 

už darbą “Tradicinis istorinis Žagarės krašto sodas”, vadovė Vida Paulauskienė; 

9. Igną Kančį,  Vilniaus „Versmės“ vidurinės mokyklos 12 klasės mokinį, už darbą “35 mm 

adapterių buitinei vaizdo kamerai konstravimas”, vadovas dr. Vytautas Lapeika; 

10. Petrą Butėną ir Lauryną Nefą, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 11 klasės mokinius, 

už darbą “Internetinė programavimo uždavinių sprendimų tikrinimo sistema”, vadovė 

Renata Burbaitė; 

11. Donatą Kučinską,  Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 10 klasės mokinį, už darbą 

“Ateities miesto simuliatorius”, vadovė Renata Burbaitė. 

 



Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos trečiojo laipsnio diplomais ir konkurso 

dovanomis apdovanoti: 

 

1. Liną Steponavičių, Vilniaus Simono Daukanto vidurinė mokyklos 12 klasės mokinį, už 

darbą “Trimatis Saulės sistemos modelis”, vadovė Alminutė Martūnienė; 

2. Dianą Gabrijolavičiūtę, Vilniaus Karoliniškių gimnazijos 10 klasės mokinę, Lietuvos 

mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, už darbą “Egzoplanetų tyrimas”, vadovė 

Aurelija Visockienė; 

3. Matą Batutį ir Gediminą Jakelį, VšI Kauno jėzuitų gimnazijos 10 klasės mokinius, už darbą 

“Pulsaras”, vadovė Rigonda Skorulskienė; 

4. Laurą Bakaitę ir Eglę Tamošiūnaitę, Kauno r. Raudondvario gimnazijos 11 klasės mokines, 

už darbą “Atsinaujinančių išteklių panaudojimas – bioplėvelių gamyba iš biopolimerų 

chitozano ir krakmolo (2007–2009)”, vadovė Liudmila Dubinskienė; 

5. Ginetą Janušauskaitę ir Ingą Janušauskaitę, Kauno „Aušros“ gimnazijos 12 klasės mokines, 

už darbą “Mažabazių kalcio hidrosilikatų mechanocheminė sintezė”, vadovė Aušra 

Petravičienė; 

6. Dževiką Nickutę ir Ramintą Kožūraitę, Marijampolės savivaldybės Sasnavos vidurinės 

mokyklos 9 klasės mokines, už darbą “Marijampolės savivaldybės Sasnavos gyvenvietės 

šachtinių šulinių geriamojo vandens kokybės vertinimas”, vadovė Asta Giedraitienė; 

7. Mantą Gudauską, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 7 klasės mokinį, ir Modestą 

Gudauską, 5 klasės mokinį, už darbą “Sezoniniai deguonies koncentracijos vandenyje 

nustatymai nuo Lokystos iki Nemuno”,  vadovė Zita Gudauskienė; 

8. Skirmantą Diliautą ir Mindaugą Šeškauską, Kėdainių r. Akademijos vidurinės mokyklos 8 

klasės mokinius, už darbą “Skaičiai lietuvių pasakose”, vadovė Dalė Poškaitienė; 

9. Agnę Skripkauskaitę, Palangos Vlado Jurgučio vidurinės mokyklos 12 klasės mokinę, už 

darbą “Simono Daukanto „Darbai senųjų lietuvių ir žemaičių“ – „Istorijos žemaitiškos“ 

juodraštinis variantas”, vadovė Rūta Paulikienė;  

10. Gintar Saką, Kauno VDU „Rasos“ gimnazijos 10 klasės mokinį, už darbą “Kibernetinio 

saugumo padėtis Lietuvoje”; 

11. Justą Paukštę ir Karolį Tarasauską, Šiaulių “Romuvos” gimnazijos 12 klasės mokinius, 

Šiaulių jaunųjų technikų centras, už darbą “Kėlimo ir transportavimo vežimėlio su 

kilnojamąja platforma elektros pavaros variklio galios optimizavimo tyrimas”, vadovas 

Jonas Vaičaitis. 

 

Už gerą mokinių parengimą Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam 

etapui, darbų vadovams, parengusiems antros ir trečios vietos laimėtojus, įteikti Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštus: 

 

1. Rigondai Skorulskienei, VšI Kauno jėzuitų gimnazijos mokytojai; 

2. Alminutei Martūnienei, Vilniaus Simono Daukanto vidurinė mokyklos mokytojai; 

3. Dr. Vytautui Lapeikai, Vilniaus „Versmės“ vidurinės mokyklos mokytojui; 

4. Renatai Burbaitei, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos mokytojai; 

5. Jonui Vaičaičiui, Šiaulių jaunųjų technikų centro direktoriui; 

6. Irenai Krapaitienei, Kauno „Žiburio“ vidurinės mokyklos mokytojai; 

7. Liudmilai Dubinskienei, Kauno r. Raudondvario gimnazijos mokytojai; 

8. Reginai Burvienei, Palangos „Baltijos“ vidurinės mokyklos mokytojai; 

9. Daivai Paškauskienei, Vilkaviškio r. Pilviškių „Santakos“ gimnazijos mokytojai; 

10. Aušrai Petravičienei, Kauno „Aušros“ gimnazijos mokytojai; 

11. Kolombai Bulotienei, Kauno r. Kulautuvos vidurinės mokyklos mokytojai; 

12. Zitai Gudauskienei, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos mokytojai; 



13. Astai Giedraitienei, Marijampolės savivaldybės Sasnavos vidurinės mokyklos mokytojai; 

14. Vidai Paulauskienei, Joniškio r. Žagarės gimnazijos mokytojai; 

15. Rūtai Paulikienei, Palangos Vlado Jurgučio vidurinės mokyklos mokytojai; 

16. Dalei Poškaitienei, Kėdainių r. Akademijos vidurinės mokyklos mokytojai; 

17. Irenai Povilaitienei, Joniškio Mato Slančiausko gimnazijos mokytojai. 

 

 

 

 

Pirmininkas                                                                       dr. Vladas Vansevičius 

 

 

 

Sekretorius                                                                        Janas Karolis                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


